[image: image1.emf]
Câmara Municipal de Piedade de Ponte Nova

[image: image2.png]

CNPJ=00.907.927/0001-00    Telefax=31/3871-5110

Rua Professor José Sátiro de Melo, 85 –  Centro – CEP: 35.382-000

INDICAÇÃO Nº 009/2020
Piedade de Ponte Nova, 23 de Setembro de 2020.

Indico ao Sr. Prefeito Municipal, após a devida aprovação pelo Plenário, que seja colocado alguns quebra-molas (lombadas) em algumas ruas do Bairro Agreste, principalmente na  rua Giani Marcelo da Silva Ravaiano, desta cidade.

JUSTIFICATIVA

Tendo em vista a  ameaça iminente de uma acidente, indico a colocação de quebra-molas (lombadas), precedida de análise  para não causar nenhum tipo de dano, para que seja adequada ao tipo de pavimentação, na rua Giani Marcelo da Silva Ravaiano, desta cidade,  no Bairro Agreste.

No local existe a presença de muitas crianças, dentre outros transeuntes, e os motoristas, tanto de carro, quanto de moto, passam em alta velocidade, podendo ocasionar acidentes.

Por todos estes motivos aguardo o apoio dos caros edis e o pronto atendimento pelo Executivo Municipal.

Atenciosamente,

__________________________________________

Vereador Gilberto Paranhos Soares
_1609242573.doc
[image: image1.png]